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Abstract: This article provides an analysis of modern Turkish literature, with 

an emphasis on the work of the outstanding poet and writer Nurulloh Genç, who 

occupies a significant place in the literary environment. His place of birth, 

childhood, entry into the literary community and the features of his poetic style are 

examined. Particular attention is paid to the themes of his poems, the internal 

experiences of the main character, his thoughts, feelings and emotional states, as 

well as their theoretical analysis. The poet's ability to express his ideas and feelings 

stands out, which is especially clearly manifested in his poetic works. The main 

themes of his poetry include love, pain, fantasy, death, consolation and loneliness, 

as reflected in excerpts from his poetry collections “The Flowers Don’t Freeze” 

(“Çiçekler üşümesin”), “Let Me Burn” (“Beni yakışına”) , “I intend to wish, may 

my prayer reach the arsha” (“Dilek tutum okusun ahım arşa dokunsun”). 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada zamonaviy turk adabiyotida oʻz oʻrniga ega 

boʻlgan shoir va yozuvchi Nurulloh Gench va uning sheʼriyati tadqiq etilgan. Uning 

tugʻilib oʻsgan joyi, bolalik davri, ijodga kirib kelishi va sheʼriyati haqida soʻz 

yuritiladi. Sheʼrlaridagi mavzu, lirik qahramonning ichki kechinmalari, his-tuygʻu, 

oʻy-fikrlari va qalb iztiroblari ilmiy-nazariy jihatdan talqin qilinishiga eʼtibor 

qaratiladi. Shu bilan birga shoir sheʼriyatida fikr va tuygʻularning oʻziga xos 

mushtarak ifodasi xususida ham fikrlar bildirilgan. Nurulloh Gench sheʼrlarining 

asosiy mavzusi hisoblangan ishq, dard, xayol, oʻlim, sogʻinch va yolgʻizlik kabi 

mavzularda yozilgan “Gullar sovqotmasin” (“Çiçekler üşümesin”), “Meni 

yoqishingga” (“Beni yakışına”), “Niyat qildim oʻqisin, ohim arshga yetsin” (“Dilek 

tutum okusun ahım arşa dokunsun”) nomli sheʼriy toʻplamlaridan parchalar olinib 

tahlilga tortilgan.  

Kalit soʻzlar: Nurulloh Gench, turk sheʼriyati, ishq, ruhiy kechinma, 

yolgʻizlik, tasavvuf, lirik qahramon.  

Аннотация: В данной статье проведен анализ современной турецкой 

литературы, с акцентом на творчестве выдающегося поэта и писателя 

Нуруллоха Генча, занимающего значимое место в литературной среде. 

Рассматривается его место рождения, детство, вхождение в литературную 

общину и особенности его поэтического стиля. Особое внимание уделяется 

тематике его стихов, внутренним переживаниям главного героя, его мыслям, 

чувствам и эмоциональным состояниям, а также их теоретическому анализу. 

Выделяется умение поэта выражать свои идеи и чувства, что особенно ярко 

проявляется в его поэтических произведениях. Основные темы его стихов 

включают любовь, боль, фантазию, смерть, утешение и одиночество, как это 

отражено в отрывках из его поэтических сборников “Пусть цветы не 
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замерзнут” (“Çiçekler üşümesin”), “Пусть я сгорю” (“Beni yakışına”), “Я 

намереваюсь пожелать, пусть моя мольба достигнет арша” (“Dilek tutum 

okusun ahım arşa dokunsun”). 

Ключевые слова: Нурулла Генч, турецкая поэзия, любовь, одиночество, 

суфизм, лирический герой. 

Kirish.  

Har bir davrning talab va istaklaridan kelib chiqib adabiy jarayonlar oʻzgarib 

boradi. Zamonaviy turk sheʼriyati ham devon adabiyotidan, ham Tanzimot davri 

adabiyotidan shakl va mazmun jihatidan farq qiladi. Bunda albatta xalqning ijtimoiy, 

maʼnaviy va maʼrifiy holati muhim oʻrin egallaydi. Shu bilan birga bir millatning 

uzoq yillik oʻtmishi davomida shakllanib rivojlangan badiiyati zamonaviy 

adabiyotda saqlanib qoladi. Zamonaviy sheʼriyat vakillaridan biri boʻlgan Nurulloh 

Gench ijodida turk mumtoz va zamonaviy sheʼriyatining ifori ufurib turadi. Buning 

sababini shoir tugʻilgan hudud adabiy muhiti bilan bogʻlash mumkin. 

Asosiy qism. XX asrning 80-yillarida turk adabiyotiga oʻzining sheʼrlari bilan 

kirib kelgan yangi avlod turk sheʼriyati vakillaridan biri Nurulloh Gench 1960-yilda 

Turkiyaning Erzurum viloyati, Xuroson tumanida tavallud topdi. Shoir tugʻilgan 

qishloq muhiti uning qalbida adabiyotga boʻlgan muhabbat urugʻlarini qadadi. Bu 

haqda shoir shunday deydi: “Bobom qishloqni qayta barpo qilganidan soʻng 

mehmonxona quradi. Oqsoqollarimiz u yerni “qoʻnolgʻa” deyishardi. Qoʻnolgʻada 

kitoblar bilan toʻldirilgan kitob javoni bor edi… Dostonlar, devonlar, tarixiy va turli 

xildagi kitoblar boʻlib, kechalari u yerda yigʻilib ayniqsa, uzun qish kechalarida 

oylab kitob mutolaa qilishardi… Otam menga Qurʼon oʻqishni oʻrgatgandi. Siyrati 

Nabaviy, Hz.Ali janglari, Battol gʻozi, Muhammadiylar 1 , Goʻroʻgʻli dostonlari, 

Karam va Asli, Emroh va Selvi hikoyalari, Oshiq Summani, Oshiq Shenlik 

hikoyalari esa qoʻnolgʻada oʻqilardi. Shom namozidan keyin barcha qoʻnolgʻada 

yigʻilar, eshikdan kirilganda chapdan oʻngga qarab bolalar oʻtirishardi. Bobom 

toʻrda oʻtirardi… U xonada biz oʻqish va ishlashning ahamiyatini, jamoa boʻlishning 

 
1 Muhammad sallollohu alayhi vassallamning hayotlari, paygʻambarliklari, maʼnaviy shaxsiyatlari haqida yozilgan 

nasriy yoki nazmiy asar. 
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bir va barobar boʻlishning maʼnosini tushundik.” [3, b.19] Bolalik davrlari haqida 

keltirgan yuqoridagi xotiralari shoirning ijodiga uning oilasi va qishlogʻidagi adabiy 

muhit taʼsirining katta boʻlganligini bildiradi. Ijodkorning “Omuzlarımda Dünya” 

(“Yelkalarimda dunyo”) nomli biografik asarida oʻzining tugʻilib oʻsgan joyi, tabiati 

va manzaralari, u yerda yashovchi samimiy, oqkoʻngil insonlari haqida batafsil 

bayon etadi. Nurulloh Genchning ilm va sanʼatga boʻlgan muhabbati ana shunday 

shakllanib boradi. Nurulloh Genchning otasi Sayfulloh Gench oʻgʻlining ziyoli, olim 

inson boʻlib yetishishini istardi. Shoir maktab yoshiga yetganda uy qishloq 

maktabidan 5-6 chaqirim uzoqlikda boʻlgani uchun uni sakkiz yoshida maktabga 

yuborishadi. 

Boshlangʻich va oʻrta maktabni oʻzi tugʻilib oʻsgan joy Xuroson tumanida 

oʻqidi. Maktabni aʼlo baholarga tugatgan Nurulloh, litsey va universitet taʼlimini 

Erzurumda davom ettirdi. Otaturk universiteti iqtisodiy va boshqaruv fanlari 

fakultetini tamomlab, 1984-yilda shu universitetda tadqiqotchi sifatida faoliyat 

boshladi. Boshqaruv va tashkiliy ishlar sohasida tadqiqotlar olib borib 1990-yilda 

fan doktori, 1995-yilda dotsent, 2001-yilda esa professor unvoniga sazovor boʻldi. 

2003-yilda Kojaeli universitetiga ishga kirib 2010-yilda nafaqaga chiqdi. Istanbul 

tijorat universitetida ish boshladi. Boʻlim boshligʻi va dekan lavozimlarida ishladi. 

2015-yilda Turkiya Markaziy banki majlis aʼzoligiga saylandi. U hozirda ham 

faoliyatini davom ettirmoqda.  

Natijalar va muhokamalar. Nurulloh Genchning sheʼriyat olamiga kirib 

kelishi yuqorida aytib oʻtilgandek, bolalik chogʻlariga toʻgʻri keladi. Yoshligida 

eshitgan sheʼrlar va dostonlari uni ijod qilishga undaydi. 7-8 yoshlarida Yunus Emro 

gʻazallari, Karaja oʻgʻlon, Dadal oʻgʻli, Battol gʻozi kabi sheʼr va dostonlarni yod 

olib oʻzi ham yoshlik davridanoq sheʼrlar mashq qila boshlaydi. Oʻzining yozgan 

sheʼrlarini turli xil gazeta-jurnallar va sheʼriyat musobaqalariga berib boradi. 1978-

yilda Qishloq xoʻjaligi vazirligi tomonidan tashkillashtirilgan sheʼriyat 

musobaqasida ikkinchi oʻrinni egallaydi. Ayni shu litseyda oʻqiyotgan vaqtida 

koʻplab sheʼrlar qalamga ola boshlaydi.  
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Nurulloh Genchning ijodiy hayotiga nazar tashlanadigan boʻlsa, u bugungi 

kungacha 23ta sheʼriy toʻplam, 3ta roman, 1ta biografik asar nashr ettirgan. 

Ijodkorning ilk sheʼrlar toʻplami 1986-yilda “Gullar sovqotmasin”(“Çiçekler 

üşümesin”) nomi bilan nashr etiladi. Ushbu toʻplam 60ta sheʼrdan iborat boʻlib, 

bunda asosan 80-yillardan keyin yozilgan sheʼrlarni oʻz ichiga oladi.  

1999-yilda “Huznning lolasidir dunyo” (“Hüzünün lalesidir dünya”) nomli 

sheʼriy toʻplami bilan Turkiya Yozuvchilar uyushmasining “Yil shoiri” mukofotini 

qoʻlga kiritadi.  

Nurulloh Gench sheʼrlarining asosiy mavzusi ishq, dard, xayol, oʻlim, sogʻinch 

va yolgʻizlik boʻlib, bu haqida shoirning oʻzi bir suhbatida shunday deydi: “Mening 

sheʼrlarimda oʻlim, ishq, ayriliq, yolgʻizlik mavzulari mavjud. Chunki dunyo 

yolgʻizliklar va ayriliqlar mamlakatidir. Aslida har inson har on yolgʻiz boʻladi, 

hatto odamlar ichida yoki uyida boʻlsa ham. Chunki ruh va tana ham yolgʻizdir” [8, 

b.22]. Darhaqiqat, shoir taʼkidlaganidek inson har doim ayriliq va yolgʻizlik hissini 

tuyib yashaydi. Baʼzan oʻzi sevgan kishilaridan ayrilsa, baʼzan oʻzining yoqtirgan 

narsalaridan ayrilishi mumkin. Bunday holatda kishining qalbida ilohiy ishq 

otashidan bir uchqun tushadigan boʻlsa, oʻzini qoʻyarga joy topolmaydi. Oʻzi xoli 

qolishga, tafakkur va tatabbur, yor visoli haqida oʻylashga oʻtadi. Shunda atrofi toʻla 

odam boʻlsa ham oʻzini dunyodagi eng yolgʻiz kishidek his qiladi. Dard chekadi, 

oʻz-oʻziga sigʻmaydi. Bu dardini kimgadir toʻkib qanday boʻlsa ham ichidan 

chiqazib biroz orom olishni xohlaydi. Ammo uni tushunadigan anglay oladigan kishi 

topilmaydi. Soʻng qalamlar ishga tushadi va shoir qalbidagi dard birin-ketin 

qogʻozga turli koʻrinishdagi misralar boʻlib tusha boshlaydi. Nurulloh Gench ham 

ana shunday oʻz dardiga malham boʻlishni sheʼriyatdan umid qilgan shoirlardan biri 

hisoblanadi. Uning “Meni yoqishingga” (“Beni yakışına”) nomli sheʼri lirik 

qahramonning yoriga yetishish uchun chekayotgan sogʻinch, dard-alamlarini 

namoyon qiladi.  

O esrarlı yangına bu can nasıl dayandı?  

Sahile vurdu kalbim,su yandı,kum da yandı.  

Bir mum gibi eriyip aktı uykusuzluğum,  
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Ölüme başkaldıran dertli uykum da yandı. 

Tarjimasi: 

U asrorli yongʻinga bu jon qanday chidadi? 

Sohilga urdi qalbim suv yondi, qum ham yondi. 

Bir sham kabi erib ketdi uyqusizligim, 

Oʻlimga qarshi chiqqan dardli uyqum ham yondi. 

Shoir oʻz boshidan kechayotgan holatni tasvirlar ekan, lirik qahramon tilidan 

undagi “asrorli”, yaʼni sirli yongʻinga jonining qanday qilib chidaganini soʻrash 

bilan sheʼrini boshlaydi. Bu oʻrinda jonini yoqqan yongʻinning sirli ekanligini aytish 

orqali uni qanday ekanligini tariflolmasligini, bu yongʻin oddiy emas, balki faqat 

oʻziga ayon boʻlgan yongʻinligiga urgʻu beradi. Soʻng ishq otashida yonib turgan 

qalb omon qolish uchun oʻzini sohilga uradi, lekin otash shu darajaga yetgandiki, 

sohildagi olovni oʻchirishi mumkin boʻlgan suv ham qum ham yonib ketadi. 

Sheʼriyatda suv asosan hayot, tiriklik, oʻzgaruvchanlikni ifodalab kelsa, qum esa 

sobitlik, vaqt oʻtishini ifodalaydi.  Suv haqida “Suv dunyoga keltiruvchidir, tabiat 

tomirlarida unga hayot beruvchi qondir” deydi [7, b.7]. Uyqusiz qolgan oshiqning 

oʻsha uyqusizligi bir sham misoli erishni boshlab oʻlimga qarshi chiqqan dardli 

uyqusining ham yonganini keltiradi. Oshiq hech narsadan orom topolmaydi. Uyqu 

ham u uchun dard boʻlib qoladi. Dardning darmoni esa faqatgina yorga yetishish 

orqali boʻladi.  

Oʻlim mavzusida bugungi kungacha shoirlar tomonidan juda koʻplab baytlar 

yozilgan. Ularning sheʼrlarida bu mavzu hayotning tugashi yoki bir holatdan 

ikkinchi holatga oʻtish sifatida aks ettiriladi. Nurulloh Gench sheʼrlarida oʻlim 

mumtoz adabiyotda qoʻllanilgan mazmunda, yaʼni “oʻlmasdan oldin oʻlimni 

anglash”ni ifoda ettiradi. Uning “Zirqiroq” (“Sızı”) [5, b.53] nomli sheʼrida 

Cellat, vur boynumu, tükensiz sızı 

Gün gün ölüyorum ah çekmeyince... 

Tarjimasi: 

Jallod, chop boʻynimni, tugasin ogʻriq 

Har kun oʻlyapman oh chekolmasdan... 
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Misralari bilan boshlanuvchi sheʼrida lirik qahramonning yor ishqida yonib, 

iztirob chekib, qalb ogʻrigʻidan ortiq chidolmasligini aytib jallodning qonli 

qilichidan yordam istaydi. Bunga sabab qilib oshiq har kun oh cheka olmasdan 

oʻlishini keltiradi. Turk mumtoz adabiyotida oshiqning holiga tarjimon boʻlgan 

tushunchalardan biri “oh” tushunchasidir. “Oh”ning lugʻatlarda birinchi maʼnosi 

nido, ikkinchi maʼnosi oshiqning ichki olamidagi gʻam, qaygʻuni tashqariga 

chiqarishni bildiradi. Adabiyotda baʼzan nido, baʼzan oshiqning dardini ifodalashga 

vosita boʻladi” [6, b.1970]. Bu oʻrinda oshiqning oh chekolmay, gʻam-qaygʻularini 

ichidan chiqazolmay har kun oʻlgandan koʻra, jallod qoʻlida bir kun oʻlishni afzal 

bilgani dardining qanchalik katta ekanligini bildiradi.  

Yoki boʻlmasa shu mavzuda:  

Birine ilkbahar olan 

Diğerine kanlı kar tanesidir 

Ölüm ki kaçınılmayan 

Ölüm ki yapayalnız 

Tarjimasi: 

Birida bahor boʻlgan 

Boshqasida qonli qor parchasi 

Oʻlim qochinilmas 

Oʻlim yakka-yu yolgʻiz 

Ushbu parchada shoirning oʻlimga boʻlgan munosabatini koʻrish mumkin. 

Oʻlim bu kimlar uchundir bahor boʻlsa, kimlar uchundir qonli qor parchasi boʻladi. 

Lekin nima qanday boʻlsa ham oʻlimning haq ekanligi, har bir tirik jonning vaqti-

soati yetganda vafot etishini, oʻlimdan qochib boʻlmasligiga urgʻu beradi.  

Nurulloh Gench sheʼrlarida lirik qahramon tilidan oʻz dardlarini izhor qilishga 

urinadi. Shuning uchun ham sheʼrlarida ishq, sogʻinch va ayriliq kabi mavzularga 

koʻp bora duch kelinadi. Uning “Oh qancha kutay” (“Ah nice beklesem”) [2, b.43] 

nomli sheʼridan olingan quyidagi parchada lirik qahramonning yorini kuta-kuta 

chekkan iztiroblarini tabiat tasvir vositalari orqali juda goʻzal suratda bayon qilgan.  

Bu mevsim yaralı; güller kurumuş 
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Yaprak dala güvenmiyor; neyleyim 

Tarjimasi: 

Bu mavsum yarador, gullar qurigan 

Yaproq shohga ishonmasa netayman? 

Ushbu misralarda shoir tabiatni tasvirlar ekan, lirik qahramon yorini kutaverib 

koʻzlari toʻrt boʻladi va fasl goʻyoki jangdan chiqqan yarador jangchidek horib, 

gullarning ham qurib qolgani, lirik qahramon esa mashuqasining kelishin umidini 

uza boshlab buni yaproqning shohga ishonmay qolganiga oʻxshatadi. Lirik 

qahramon obrazi haqida adabiyotshunos D.Quronov shunday fikrlarni bildiradi: 

“Maʼlumki, lirik asarning yеtakchi obrazi — lirik qahramon. Biz lirik asarni 

oʻqiganimizda lirik qahramon holatini, kayfiyatini, kеchinmalarning 

qanday hayotiy holatda yuzaga kеlganligini, uning his-kеchinmalariga 

turtki boʻlgan voqеlik fragmеntlarini his qilishimiz, tasavvur qilishimiz 

mumkin. Biroq lirik qahramonning oʻzini, aytaylik, romandagidеk 

oʻzining shakli shamoyili bilan jonli bir inson (yaʼni, 

obyеktivlashtirilgan tasvir) sifatida koʻz oldimizga kеltirolmaymiz.” [1, b.179] 

Mazkur fikrdan kelib chiqiladigan boʻlsa, sheʼrda lirik qahramonning his va 

kechinmalarining ustun turishiga guvoh boʻlamiz. Romanda yozuvchi qahramonni 

atroflicha tasvirlab berishi, oʻquvchining hayolida qahramonni shakllantirish 

mumkin boʻladi. Sheʼrda esa lirik qahramon shaxsi, koʻrinishi, tasviridan koʻra 

koʻproq uning oʻsha vaziyatdagi his-tuygʻulari, ichki kechinmalari ustun boʻladi.  

Xulosa.  

Xulosa oʻrnida shuni aytish mumkinki, Nurulloh Gench zamonaviy turk 

adabiyoti vakillaridan biri boʻlib, uning sheʼrlarida ona vatanga boʻlgan muhabbat, 

ishq, ayriliq va sogʻinch kabi mavzular asosiy oʻrinda turadi. Sheʼrlarida tasavvufiy 

siymolar va ramzlarni koʻplab uchratamiz. Shoir sheʼrlarida hayot mazmunini 

topishga harakat qiladi. Qalbidagi dardni sheʼrlarida lirik qahramon tilidan bayon 

qiladi va oʻquvchilarini mulohazaga chorlaydi. Ularning qalbiga xitob qiladi. 

Nurulloh Gench Najip Fozil Kisakurek, Sezai Karakoʻch, Jahid Zarifogʻlu kabi 
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zamonaviy turk sheʼriyatining yirik namoyandalarining izlaridan borib bugungi 

kunda oʻz oʻrniga ega boʻlgan shoirlar qatoriga kiritilgan. 
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